
6 

inspirace

V liščím objetí
Hlava lišky slouží jako čelo postele 

Vixey, ta je čalouněná měkkým 
sametem, vousky i konec ocasu jsou 

vyrobeny z měkké kožešiny. 
Circu.net, cena k doptání

,střecha‘ nad hlaVou
Domečková dětská postel Mila MB 
- Adeko z borovicového dřeva je 
vybavena bezpečnostní zábranou.  
Bonami, cena 8 490 Kč

 praktická skládanka
Dvoupatrová postel se zásuvkami a regálem z programu Mobi. Postel má nápaditě 
řešenou konstrukci v kombinaci barev bílá/žlutá.  Díky dalším prvkům lze programem 
vybavit celý dětský pokoj. Asko nábytek, cena 12 999 Kč

 Vzhůru k Výškám
Postel Sky One Plane má karoserii ze sklolaminátu, motor i kola jsou chromované, 
kufry skrývají úložné prostory a slouží jako schůdky k lůžku. Circu.net, cena k doptání

 postel 
s nebesy

Něžná varianta 
dívčího lůžka 

skrývá i výsuvnou 
postel pro 

kamarádku.
Přikoupit lze 

i stolek, židličky,  
kapsář...  

Viabel, cena 
k doptání

 bezpečná jízda
Postel Coupe Friend z kolekce Champion 
Racer má kvalitní perforované deskové rošty 
na zpevněném kovovém rámu a výsuvnou 
přistýlku. Alax.cz, cena 9 991 Kč

 7

Kvalitní rošt i matrace (nejen) u dětských 
postelí nikoho nepřekvapí.  Kde však není 
o překvapení nouze, je v hlavách designérů, 
kteří lůžka pro děti navrhují. Možná že 
o některé z následujících variant jsme snili 
jako malí i my. text Jitka Horčicová foto archiv firem

dobrou noc,
děti



 98 

inspirace

tady bydlím já!
Úsporný domek má 
vlastní schody i ,dveře‘, 
úložné prostory 
a v ,přízemí‘  také  psací 
stůl. Viabel.cz, cena 
k doptání

 chytré řešení
Kombinace vysoké postele, stolu se zásuvkami, šatní 
skříně se zásuvkou a knihovny Småstad umožňuje 
různé varianty sestavení. IKEA, cena 16 980 Kč

 do říše snů
Imitace královského kočáru 
z programu Kate zaveze malé 
princezny do světa pohádek 
s dobrým koncem. 
Asko nábytek, cena 5 299 Kč

 jednoduchá a funkční
Palanda Vestervig z masivní borovice včetně 
žebříku v čistém bílém provedení.  
Jysk, cena 12 999 Kč

 Vyrobte si sami
Provizorní lůžko pro odpolední lenošení 
či občasné přenocování dětských 
kamarádů  zvládnete sestavit sami. Tipy, 
jak na nábytek z palet, najdete na blogu 
Möbelixu. 

 Ve službách pirátů
Kostra postele Pirate je 
z MDF desky, tvarované 
části jsou z termoplastu. 
K lodi lze přikoupit 
i přistýlku pro malé hosty.  
Alax.cz, cena 15 990 Kč

 růžoVé sny
Dívčí postýlka Minnen 

od designérky Tiny 
Christensen roste 
spolu s dítětem až 

do délky 200 cm. IKEA, 
cena 3 690 Kč


